20

### 15. γινομένης Σ

genere suo. sub Antonino Vero Bardisanes quidam Cyrus sapientissimus erat, ita ut admirabilis sit eius ad Antoninum contra fatum oratio.

MARCUS ANTONINUS PHILOSOPHUS ET VERUS GENER EIUS.

Marcus Antoninus 19 annos cum Vero genere suo regnavit; hic Marcus omnino sapiens fuit et probus atque ex multis bellis servata urbe a civibus maxime dilectus mortuus est veneno, quod Commodus filius ei dederat. virtutis eius memoriam servans senatus post mortem eum aureo simulacro honoravit. Marcus quem contra Germanos et Sauromatas bellum gereret, urgebatur quondam siti exercitus et in magnum periculum venit. tum qui in Melitina legione Christiani erant multis precibus effecisse narrantur, ut hostes fulmine percurentur, Romani autem pluvia recrearentur; quae res Marcum admidum narratur commovisse, ita ut honoraret Christianos et legionem illam fulminatricem nominaret.

Κόμοδος δι νίδος Μάρκου.

Κόμοδος νίδος Μάρκου ἐβασιλεύσεν ἔτη ιβ̄ μῆνας ε̄. εψδ̄ τῆς  
οὗτος είχε τοίχας ξανθὰς εἰκασμένας χρυσῷ, ἦν δὲ μοιχικῶ<sup>αλδ̄</sup>  
τατος πάνν καὶ φιλοκύνηγος. ὅν φασιν ἐν μιᾶς ἡμέρᾳ δώ-  
δεκα λέοντας φονεῦσαι. γέγονε δὲ ποδαλγὸς καὶ καταβαρής.  
συνέβη δὲ πολλὰ τοὺς κατὰ τὴν Ῥώμην παθεῖν ἐν ταῖς ἡμέ-  
ραις αὐτοῦ. Νάρκισσος δέ τις τῶν οἰκείων αὐτοῦ ἀπέπνιξεν  
αὐτὸν ἐν τῷ λουτρῷ. ἐπὶ Κομόδου Κλήμης ὁ στρωματεὺς  
ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ἐγνωρίζετο. Κλήμεντος δὲ φοιτηής Ὁριγέ-  
10 νης ἴγενετο. ἀλλὰ καὶ Μοντανός αἱρεσιάρχης τότε ἦν, ὃς  
ἔντὸν παράκλητον ἔλεγεν εἶναι.

### Περτίνας.

Περτίνας ἐβασιλεύσεν ἡμέρας π᷂, μῆτε τὴν γυναικα μή-<sup>εψα' καὶ τὰ</sup>  
τε τὰ τέκνα εἰς τὸ παλάτιον ἀγαγὼν, ἀλλ' ἔσους παρὰ τῷ<sup>τὴν σμέ</sup>  
15 πάππῳ διαιτᾶσθαι. οὗτος ἐσφάγη παρὰ τῶν στρατιωτῶν.  
ἐπὶ Περτίνακος εἰς τῶν ἑρμηνευτῶν Ἐβιωναῖς τὴν αἱρεσιν  
ἦν. ἀλλὰ καὶ Πορφύριος φιλόσοφος ὁ κατὰ Χριστιανῶν  
γράψας καὶ Ἀφρικανὸς ὁ σοφώτατος.

7. ὡς φησιν Ἀφρικανὸς ὁ σοφώτατος margo. 16. ἐβίω νέος  
codex: corr Cramerus. 18. ὁ χρονογράφος m.

### COMMODUS, MARCI FILIUS.

Commodus Marci filius 12 annos et 5 menses regnavit. habuit  
hic flavam comam auro similem, moechusque fuit et venandi cupidus,  
quem dicunt uno die 12 leones interfecisse. laborabat autem pedi-  
bus et corpore erat gravi. sub eius imperio multa mala Romanis ac-  
ciderunt. Narcissus, quidam ex eius familiaribus, balneo eum suffo-  
cavit. sub Commodo Clemens Stromateus in Alexandria clarus fuit.  
Clementis discipulus Origenes fuit. praeterea Montanus tum vixit,  
haereticus, qui se esse consolatorem dicebat.